ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по инвестициям и развитию малого

 и среднего предпринимательства на территории

Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области

25 июня 2025 года

г. Ирбит

Председательствовал:

Заместитель главы администрации-

начальник Финансового управления

администрации Городского округа

«город Ирит»  Свердловской области

Л.А. Тарасова

Присутствовали:  20 человек (список прилагается)

I. Планы по формированию и предоставлению имеющихся

инвестиционных площадок в промышленной зоне города. Инвестиционные

предложения в сфере развития туризма на базе отреставрированных объектов

культурного наследия

(Н.В. Юдин)

Принять к сведению информацию главы Городского округа «город

Ирит»  Свердловской области Н.В. Юдина о планах по формированию и

предоставлению имеющихся инвестиционных площадок в промышленной

зоне города. Инвестиционные предложения в сфере развития туризма на базе

отреставрированных объектов культурного наследия;

       II.  Деятельность автономной некоммерческой организации «Агентство

по привлечению инвестиций Свердловской области». Структура

инструментов поддержки для бизнеса

(С.Г. Татарникова)

Принять к сведению информацию руководителя проектов дирекции по

сопровождению автономной некоммерческой организации «Агентство по

привлечению инвестиций Свердловской области» С.Г. Татарниковой о

деятельности автономной некоммерческой организации «Агентство по

привлечению инвестиций Свердловской области» и структуре инструментов

поддержки для бизнеса.

      III. Инструменты поддержки для СМСП в 2025 году, реализуемые через

Центр «Мой бизнес» и Свердловский областной фонд поддержки

предпринимательства

(О.Н. Антропова)

           Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности

директора Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»

О.Н. Антроповой об инструментах поддержки для СМСП в 2025 году,

реализуемые через Центр «Мой бизнес» и Свердловский областной фонд

поддержки предпринимательства.

 IV. О порядке и условиях предоставления во владение и (или)

пользование муниципального имущества Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области, включенного в перечень муниципального имущества

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав

третьих лиц

(О.А. Лобанова)

           Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и

земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области О.А. Лобановой о  порядке и условиях предоставления

во владение и (или) пользование муниципального имущества Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области, включенного в перечень

муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области, свободного от прав третьих лиц.

 V. Реализация федеральной программы «Формирование комфортной

городской среды» с участием бизнеса

(С.В. Коростелева)

           Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области С.В. Коростелевой о

реализации федеральной программы «Формирование комфортной городской

среды» с участием бизнеса.

Заместитель главы администрации-

начальник Финансового управления

администрации Городского округа

«город Ирбит»  Свердловской области                                         Л.А. Тарасова

Евгения Владимировна Иванова

(34355) 6-58-84